



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายทิศใต้ป้อมน้ำมันบ้านโนนบ่อ ณ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายทิศใต้ป้อมน้ำมันบ้านโนนบ่อ ณ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙ ดำเนินการลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาวรวม ๓๑๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๓๙.๐๐ ตร.ม. รวมปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ลบ.ม.(คิวแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๑๘/๒๕๖๒ , แบบมาตรฐาน ทถ.นม. ๐๑-๑๐๕ กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒	เป็นจำนวนเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอนเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ประเภท	งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
สถานที่ดำเนินการ	สายทิศใต้บ่มน้ำมันบ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9 บ้านโนนบ่อ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ตามแบบ	เลขที่ 18 / 2562 (ทถ.นม. 01-105)				
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่	7 พฤษภาคม 2562
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	229 / 2562			ลงวันที่	7 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	89,139.70	1.3624	121,443.93	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			121,443.93	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			99,000.00	
	ตัวอักษร	(-เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)			

ขนาดเนื้อที่หรือปริมาตร 939.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 105.43 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายมงคล รักสนิท)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)



บัญชีรายละเอียดปริมาณราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
โครงการ	ก่อสร้างถนนหินคลุก สายทิศใต้บึงน้ำมันบ้านโนนบ่อ		
สถานที่ดำเนินการ	สายทิศใต้บึงน้ำมันบ้านโนนบ่อ		
	หมู่ที่ 9 บ้านโนนบ่อ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ลงหินคลุก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาวรวม 313.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร		
	รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 939.00 ตร.ม. รวมปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 140.00 ลบ.ม.(คิวนั่น)		
	พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร		
ประมาณการเมื่อวันที่	7 พฤษภาคม 2562	ตามแบบ	เลขที่ 18 / 2562 (ทอ.นม. 01-105)
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	229 / 2562	ลงวันที่	7 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดิน							
1.1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ 0.10 ม. ไม่มี งานดินถมคันทาง งานวัสดุคัดเลือก งานผิว	939.00	ตร.ม.	-	-	1.70	1,596.30	1,596.30
2	ผิวจราจรหินคลุก พร้อมบดทับแน่น	140.00	ลบ.ม.	625.31	87,543.40			87,543.40
รวมราคาค่าต้นทุน								89,139.70

ยกไป ปร.5

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายมงคล รักสินิต)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

(น.2 ข้อ15)